
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

   ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

  23.03.2022 г.                                                                                                      № 519 

 

Об утверждении Перечня отдельных 

должностей муниципальной службы 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа, уполномоченных на реализацию 

отдельных государственных полномочий 

Камчатского края по осуществлению 

лицензионного контроля в отношении 

юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих 

деятельность по управлению 

многоквартирными домами на основании 

лицензии   

 

В целях реализации Закона Камчатского края от 07.12.2016 № 42                                

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в 

Камчатском крае отдельными государственными полномочиями Камчатского 

края по осуществлению регионального государственного жилищного надзора в 

отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан и 

по проведению проверок при осуществлении лицензионного контроля в 

отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих деятельность по управлению многоквартирными домами на 

основании лицензии», постановления правительства Камчатского края от 

11.02.2022 № 59-П «О региональном государственном лицензионном контроле 

за осуществлением предпринимательской деятельности по управлению 

многоквартирными домами на территории Камчатского края» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Перечень отдельных должностей муниципальной службы 

Петропавловск-Камчатского городского округа, уполномоченных на 

реализацию отдельных государственных полномочий Камчатского края по 

осуществлению лицензионного контроля в отношении юридических лиц, 

индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность по 

управлению многоквартирными домами на основании лицензии, изложив его в 

редакции согласно приложению.  

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и 

Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 



3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - начальника Контрольного управления администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  



Приложение 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 23.03.2022 № 519 

 

 

Перечень  

отдельных должностей муниципальной службы Петропавловск-Камчатского 

городского округа, уполномоченных на реализацию отдельных 

государственных полномочий Камчатского края по осуществлению 

лицензионного контроля в отношении юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих деятельность по управлению 

многоквартирными домами на основании лицензии   

 

Контрольное управление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

  

1. Отдел муниципального жилищного контроля: 

1.1 начальник отдела; 

1.2 консультант; 

1.3 главный специалист – эксперт; 

1.4 ведущий специалист – эксперт; 

1.5 специалист – эксперт. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


